
 

 

 

 

 

instruments médicaux et chirurgicaux - seringues

58

sutures chirurgicaLes stériLes résOrBaBLes
code
gima

code
ethicOn

calibre
déci-
mal

couleur Forme
Long. 

aiguille
aiguille

Long. 
suture

commande 
minimum

mOnOcryL - résorption complète en 91-119 jours

22350
22351

y493h
mcP3205g

5/0
4/0

1,0
1,5

Incolore
Incolore

3/8
3/8

13 mm
16 mm

P-3 prime
PS-3

45 cm
70 cm

boîte de 36
boîte de 12

VicryL PLus tressé - résorption complète en 56-70 jours

22360
22361
22362
22363
22364
22365
22366

VcP392Zh
VcP305h
VcP452h
VcP453h
VcP311h
VcP317h
VcP494h

4/0
3/0
3/0
2/0
3/0
2/0
4/0

1,5
2,0
2,0
3,0
2,0
3,0
1,5 

Violet
Violet
Violet
Violet
Violet
Violet
Incolore

3/8
1/2
3/8
3/8
3/8
1/2
3/8

19 mm 
17 mm
24 mm
24 mm
22 mm
26 mm
13 mm

FS-2
RB-1 PLus

FS-1
FS-1
SH-1
SH
P-3

45 cm
70 cm
70 cm
70 cm
70 cm
70 cm
45 cm

boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36

VicryL raPid tressé - résorption complète en 42 jours

22370
22371
22372
22373
22374
22375
22376

V76h
V2920g
V2930g
V2150g
V2190g
Vr2298
V2910h

3/0
4/0
3/0
3/0
3/0
3/0 
5/0

2,0
1,5
2,0
2,0
2,0
2,0
1,0

Incolore
Incolore
Incolore
Incolore
Incolore
Incolore
Incolore

1/2
3/8
3/8
1/2
1/2
3/8

3/8C

17 mm
19 mm
19 mm
17 mm
22 mm
19 mm
19 mm

J-1
FS-2
FS-2

RB-1 PLus
SH-1 PLus

FS-2
PS-2

45 cm
45 cm
45 cm
70 cm
70 cm
75 cm
45 cm

boîte de 36
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 36
boîte de 36

VicryL

22380
22381
22382
22383
22384
22385
22386
22387

V453h
V452h
V304h
V305h
V311h
18531g
V994h
V422h

2/0
3/0
4/0
3/0
3/0
4/0
4/0
3/0

3,0
2,0
1,5
2,0
2,0
1,5
1,5
2,0

Violet
Violet
Violet
Violet
Violet
Violet
Violet
Incolore

3/8
3/8
1/2
1/2
1/2

Courbe comp.
1/2C
3/8C

24 mm
24 mm
17 mm
17 mm
22 mm
25 mm
17 mm
24 cm

FS-1
FS-1
RB-1
RB-1
SH-1

Da - visi Noir
V-5
FS-1

70 cm
70 cm
70 cm
70 cm
70 cm
45 cm
70 cm
70 cm

boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 12
boîte de 36
boîte de 36

Pds ii

22390
22391
22392
22393
22394

Z340h
Z317h
Z292Ze
Z494e
Z496e

0
2/0
4/0
4/0
4/0

3,5
3,0
1,5
1,5
1,5

Violet
Violet
Incolore
Incolore
Incolore

1/2
1/2
3/8
3/8
3/8

36 mm
26 mm
19 mm
13 mm
19 mm

CT-1
SH
FS-2
P-3
PS-2

70 cm
70 cm
45 cm
45 cm
45 cm

boîte de 36
boîte de 36
boîte de 24
boîte de 24
boîte de 24

sutures chirurgicaLes stériLes nOn résOrBaBLes
code
gima

code
ethicOn

calibre
déci-
mal

couleur Forme
Long. 

aiguille
aiguille

Long. 
suture

commande 
minimum

Les sutures chirurgicales non résorbables sont indiquées pour le 
rapprochement et/ou la ligature des tissus mous dans la chirurgie 
cardiovasculaire, ophtalmique et dans les procédures neurochirurgicales

ethiLOn - sutures monofilament

22296
22297
22298
22299
22300
22301
22302
22303
22304
22305
22306
22307
22308

1669h
eh7145h

1162h
2808g
660h
661h

662sLh
663h

eh7506h
Fh5171h

668h
698h
669h

3/0
4/0
4/0
8/0
6/0
5/0
4/0
3/0
3/0
5/0
5/0
5/0
3/0

2,0
1,5
1,5
0,4
0,7
1,0
1,5
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0
2,0

Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir

3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8

19 mm
19 mm
16 mm
6,5 mm
16 mm
19 mm
19 mm
24 mm
19 mm
19 mm
13 mm
13 mm
24 mm

PS-2
FS-2
FS-3

BV130-5
FS-3
FS-2
FS-2S
FS-1
FS-2
FS-2
C-2
P-3
FS-1

45 cm
45 cm
45 cm
13 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
75 cm
45 cm
45 cm
75 cm

boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 12
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36

Perma-hand - sutures en soie - tressées

22310
22311
22312
22313
22314
22315
22316
22317
22318
22319

18501g
632g
737g

18507g
641g

18509g
eh7149g

K872
683h
684h

4/0
3/0
2/0
4/0
4/0
3/0
4/0
3/0
4/0
3/0

1,5
2,0
3,0
1,5
1,5
2,0
1,5
2,0
1,5
2,0

Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir
Noir

1/2
1/2
1/2
droit
3/8
1/2
3/8
1/2
3/8
3/8

17 mm
22 mm
22 mm
19 mm
13 mm
22 mm
19 mm
17 mm
19 mm
24 mm

J-1
X-1
X-1
ST-4
P-3

SH-1 Plus
FS-2
RB-1
FS-2S
FS-1

45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
75 cm
45 cm
45 cm

boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 12
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36

PrOLene - sutures monofilament pigmentées en bleu

22320
22321
22322
22323
22324
22325
22326
22327
22328
22329

eh7150h
eh7151h
W8873t
8661h
8665h
8682h
8683h
8687h
8698h
8699h

4/0
4/0
6/0
5/0
3/0
4/0
4/0
3/0
5/0
4/0

1,5
1,5
0,7
1,0
2,0
1,5
1,5
2,0
1,0
1,5

Bleu
Bleu
Bleu
Bleu
Bleu
Bleu
Bleu
Bleu
Bleu
Bleu

3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8
3/8

19 mm
19 mm
16 mm
19 mm
19 mm
19 mm
19 mm
19 mm
13 mm
13 mm

FS-2
FS-2

PC-3 Prime
FS-2
FS-3
PS-2
FS-2
PS-2
P-3
P-3

75 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm
45 cm

boîte de 36
boîte de 36
boîte de 24
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36
boîte de 36

SUTURES ETHICON - RÉSORBABLES ET NON RÉSORBABLES

Code Ethicon

Calibre

Monocryl est indiqué pour le 
rapprochement et/ou la ligature 
des tissus mous mais jamais 
en chirurgie cardiovasculaire, 
neurologique, ophtalmique et en 
microchirurgie

Vicryl Plus est indiqué pour 
le rapprochement et/ou 
la ligature des tissus, sauf 
en chirurgie ophtalmique, 
neurologique, cardiovasculaire

Vicryl Rapid est indiqué 
uniquement pour le 
rapprochement des tissus 
mous de surface tels que la 
peau et la muqueuse, qui 
nécessitent d'un support de 
courte période (7-10 jours)

Modèle aiguille

Longueur 
aiguille


